
P r i j e d l o g 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 

150/11, 119/14 i 93/16) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _________ 2017. 

godine donijela  

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Zadužuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, da u okviru svoje nadležnosti 

osigura pripremu i sklapanje Sporazuma o financiranju i reguliranju obveza za radove 

na projektu obnove državne ceste DC232 (ukupne duljine 1,8 km), dionica Drenov 

Bok - Jasenovac između društva Hrvatske ceste d.o.o. i Sisačko-moslavačke županije. 

 

Klasa:  

Urbroj:  

Sisak, __________ 2017. 

Predsjednik 

 

mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

  



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Za dionicu Drenov Bok - Jasenovac  državne ceste DC 232, u duljini od 1,8 km, a koja je 

2016. godine prekategorizirana u državnu cestu, postoji izrađena projektna dokumentacija 

obnove tj. sanacije. Ista je naručena i financirana od strane nadležne Županijske uprave za 

ceste. Isto tako, riješeni su imovinsko - pravni odnosi te su ishođene dozvole. Dio dionice već 

je rekonstruiran od strane bivšeg upravitelja ove dionice, nadležne Županijske uprave za 

ceste, te bi se ovim radovima izvršila sanacija koja bi označila funkcionalnu cjelinu. Trenutno 

stanje predmetnog dijela dionice je u izuzetnom lošem stanju, a ovom obnovom uvelike bi se 

povećala sigurnost prometa, kao i prometna propusnost. Nadalje, povećao bi se standard svih 

sudionika u prometu i obnovila/izgradila potrebna komunalna infrastruktura. 

 

Po preuzimanju dokumentacije potrebno je obraditi istu te ugovoriti noveliranje postojećeg 

projekta. Po završetku istog, potrebno je izvršiti prijenos vlasničkih odnosa na već ishođenim 

dozvolama. Pokretanje postupka javne nabave za odabir izvođača radova predviđen u IV. 

kvartalu ove godine, tj. po završetku svih navedenih aktivnosti. Procijenjena vrijednost 

sanacije dionice Drenov Bok - Jasenovac  u duljini od 1,8 km iznosi 8 mln kuna. 

 


